



9. DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS

9.1. RECEITAS PREVISTAS

RECEITA	VALOR (R\$)
Valor solicitado para o Termo	R\$ 850.000,00
TOTAL DA RECEITA →	R\$ 850.000,00

10.2. DESPESAS PREVISTAS

10.3. PLANO DE APLICAÇÃO

DESPESAS	TOTAL R\$ 425.000,00
MATERIAL DE CONSUMO	
- Gênero Alimentício	R\$ 425.000,00

SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA	TOTAL R\$ 370.800,00
- Coordenador de Projetos	R\$ 56.350,00
- Psicólogo 02	R\$ 61.200,00
- Motorista	R\$ 28.600,00
- Fisioterapeuta	R\$ 30.600,00
- Educador social 02	R\$ 49.500,00
- Assistente administrativo	R\$ 24.750,00
- Assistente social	R\$ 26.800,00
- Fonoaudióloga	R\$ 30.600,00
- Cozinheira	R\$ 20.600,00
- Aluguel	R\$ 30.900,00
- INSS (Patronal)	R\$ 5.680,00
SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA	TOTAL R\$ 59.420,00
- Educador social 01	R\$ 28.519,97
- Assessoria da prestação de contas	R\$ 30.900,00
TOTAL DAS DESPESAS	TOTAL GERAL R\$ 850.000,00

ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS

Rua: Beatriz Portinari, Nº 252 – Japiim

CEP: 69.078-520

Manaus – AM, Fone: (92) 30264969

@ludoviciana

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: EDUARDO LUCAS DA SILVA EM 06/02/2024 11:40:57

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM <https://siged.manaus.am.gov.br/verifica/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 65550D73





10.4. DETALHAMENTO DAS DESPESAS (MENSURAR O VALOR PARA CADA ITEM.)

9.SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA						
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD DE PROFISSIONAIS	QTD DE MESES	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
01	Fisioterapeuta	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Reuniões com a equipe multidisciplinar; acompanhamento do cronograma das Ações.
02	Fonoaudiologa	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Reuniões com a equipe multidisciplinar; acompanhamento do cronograma das ações.
03	Psicólogo	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Atendimentos diários e e atividades, rodas de conversa
04	Psicólogo	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	Atendimentos diários e e atividades, rodas de conversa
05	Motorista	01	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Levar documentaçõesnas secretarias , pegardoações e visistas domiciliares.
06	Educador social	01	01	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Atendimentos diários e e atividades como oficinas ludicas.
07	Educador social	01	01	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Atendimentos diários e e atividades como oficinas ludicas.
08	Assistente administrativo	01	01	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Rotinas administrativas, coletas de relatorios e auxilio nas atividades administrativas sociais.
09	Assistente social	01	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Acolhida, escuta qualificada, roda e de conversa.
10	Cozinheira	01	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Preparar as refeições diárias para os beneficiários e seus familiares e equipe da Associação de Apoio lar de vitórias.
11	Coordenador de Projeto	01	01	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	Realizar reuniões com a equipe, acompanhar o desenvolvimento do projeto de acordo com o cronograma de forma presencial.
12	Aluguel	01	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Local onde serão realizadas as atividades do projeto.
VALOR TOTAL →				R\$ 31.400,00	R\$ 31.400,00	

9.SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA						
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD DE PROFISSIONAIS	QTD DE MESES	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
01	Fisioterapeuta	01	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Reuniões com a equipe multidisciplinar; acompanhamento do cronograma das Ações.
02	Fonoaudiologa	01	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Reuniões com a equipe multidisciplinar; acompanhamento do cronograma das ações.
03	Psicólogo	01	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Atendimentos diários e e atividades, rodas de conversa
04	Psicólogo	01	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Atendimentos diários e e atividades, rodas de conversa
05	Motorista	01	09	R\$ 2.900,00	R\$ 26.100,00	Levar documentaçõesnas secretarias , pegardoações e visistas domiciliares.
06	Educador social	01	09	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00	Atendimentos diários e e atividades como oficinas ludicas.

ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS

Rua: Beatriz Portinari, Nº 252 – Japiim

CEP: 69.078-520

Manaus – AM, Fone: (92) 30264969

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: EDUARDO LUCAS DA SILVA EM 06/02/2024 11:40:57

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM <https://siged.manaus.am.gov.br/verifica/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 65550D73



07	Educador social	01	09	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00	Atendimentos diários e e atividades como oficinas lúdicas.
08	Assistente administrativo	01	09	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00	Rotinas administrativas, coletas de relatórios e auxílio nas atividades administrativas sociais.
09	Assistente social	01	09	R\$ 2.700,00	R\$ 24.300,00	Acolhida, escuta qualificada, roda e de conversa.
10	Cozinheira	01	09	R\$ 2.100,00	R\$ 18.900,00	Preparar as refeições diárias para os beneficiários e seus familiares e equipe da Associação de Apoio lar de vitórias.
11	Coordenador de Projeto	01	09	R\$ 5.800,00	R\$ 52.200,00	Realizar reuniões com a equipe, acompanhar o desenvolvimento do projeto de acordo com o cronograma de forma presencial.
12	Aluguel	01	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Local onde serão realizadas as atividades do projeto.
VALOR TOTAL →				R\$ 36.500,00	R\$ 328.500,00	

INSS PATRONAL EQUIPE TECNICA DO PROJETO

ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	BASE SALARIAL	QTD DE MESES	PATRONAL MENSAL (R\$)	SUBTOTAL PATRONAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
01	Fisioterapeuta	R\$ 2.700,00	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Contribuição Previdenciária - INSS Patronal (20%), referente prestadores de serviço do projeto, no período de 01 (MES) meses.
02	Fonoaudiologa	R\$ 2.700,00	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
03	Psicólogo	R\$ 2.700,00	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
04	Psicólogo	R\$ 2.700,00	01	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
05	Motorista	R\$ 2.500,00	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
06	Educador social	R\$ 2.250,00	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
07	Educador social	R\$ 2.250,00	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
08	Assistente administrativo	R\$ 2.250,00	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
09	Assistete social	R\$ 2.500,00	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
10	Cozinheira	R\$ 1.700,00	01	R\$ 340,00	R\$ 340,00	
11	Coordenador de Projeto	R\$ 4.150,00	01	R\$ 830,00	R\$ 830,00	
TOTAL →				R\$ 5.680,00	R\$ 5.680,00	

9.0-SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA

ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD DE MESES	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
01	Educador social	01	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00	Atendimentos diários e atividades como oficinas lúdicas.
02	Assessoria de prestação de contas	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Acompanhar e orientar a alimentação das planilhas da prestação de contas e executá-la.
VALOR TOTAL →			R\$ 5.480,00	R\$ 5.480,00	

ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS

Rua: Beatriz Portinari, Nº 252 – Japiim

CEP: 69.078-520

Manaus – AM, Fone: (92) 30264969

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: EDUARDO LUCAS DA SILVA EM 06/02/2024 11:40:57

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM <https://siged.manaus.am.gov.br/verifica/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 65550D73



9-SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA					
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD DE MESES	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
01	Educador social	09	R\$ 2.893,33	R\$ 26.039,97	Atendimentos diários e atividades como oficinas lúdicas.
02	Assessoria de prestação de contas	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	Acompanhar e orientar a alimentação das planilhas da prestação de contas e executá-la.
VALOR TOTAL →			R\$ 5.593,33	R\$ 53.940,00	

MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE
1	Carne Bovina Coxão Mole	kg	120	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	Produtos para uso pela equipe multiprofissional e beneficiários do projeto, para realização das atividades do serviço de convivência e fortalecimento vínculo, no período de 10 meses.
2	Carne Bovina Coxão Duro	kg	110	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00	
3	Carne Bovina Pá	kg	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00	
4	Carne Bovina Agulha	kg	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	
5	Carne Bovina Peito	kg	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	
6	Carne Bovina Osso Buco	kg	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	
7	Fígado (Viscera)	kg	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	
8	Carne Bovina Alcatra	kg	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	
9	Carne Bovina Moída 20x500gr	kg	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	
10	Frango Maringá 20kg	Cx	210	R\$ 245,00	R\$ 51.450,00	
11	Filé De Peito Frango 18kg	Cx	70	R\$ 18,15	R\$ 1.270,50	
12	Sobrecoxa Frango 20kg	Cx	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	
13	Coxa De Frango 18kg	kg	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00	
14	Osso Buco Bovino	kg	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	
15	Tambaqui S/ Espinha Inteiro	Und	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	
16	File De Tambaqui (Picadinho)	kg	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	
17	Linguiça De Frango	kg	80	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00	
18	Linguiça de Calabresa	kg	60	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	
19	Salsicha Hot Dog Perdigão	Kg	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00	
20	Ovo Branco Grande	unid	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00	
21	Queijo Muçarela	kg	200	R\$ 47,20	R\$ 9.439,94	
22	Hambúrguer Brasa Tradicional	cx	50	R\$ 55,27	R\$ 2.763,50	
23	Presunto	kg	200	R\$ 46,59	R\$ 9.318,00	
24	Polpa de Graviola	kg	100	R\$ 36,12	R\$ 3.612,00	
25	Manteiga	g	90	R\$ 28,49	R\$ 2.564,10	
26	Pão de Hambúrguer	kg	300	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	
27	Polpa de Morango	kg	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	
28	Melancia	unid	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	
29	Azeite	ml	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00	
30	Pão de Hot Dog	pct	900	R\$ 21,00	R\$ 18.900,00	
31	Polpa de Acerola	kg	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	
32	Polpa de Goiaba	kg	460	R\$ 18,50	R\$ 8.510,00	
33	Polpa de Cupuaçu	kg	460	R\$ 18,50	R\$ 8.510,00	
34	Polpa de Maracujá	kg	460	R\$ 17,50	R\$ 8.050,00	
35	Polpa de Abacaxi	kg	400	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	
36	Farinha de Mandioca Amarela	kg	100	R\$ 16,59	R\$ 1.659,00	
37	Achocolatado	g	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00	
38	Feijoadinha em Lata	lata	400	R\$ 16,15	R\$ 6.460,00	
39	Leite	pct	901	R\$ 15,89	R\$ 14.316,89	

ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS

Rua: Beatriz Portinari, Nº 252 – Japiim

CEP: 69.078-520

Manaus – AM, Fone: (92) 30264969

@ludoviciano

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: EDUARDO LUCAS DA SILVA EM 06/02/2024 11:40:57

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTES DOCUMENTOS EM <https://siged.manaus.am.gov.br/verifica/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 65550D73

40	Café	pct	600	R\$ 15,69	R\$ 9.414,00
41	Iorgute	g	600	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
42	Ketchup	cx	90	R\$ 14,70	R\$ 1.323,00
43	Pão de Forma	pct	5000	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00
44	Conserva Tradicional	lata	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
45	Chá	sachê	74	R\$ 13,19	R\$ 976,06
46	Milho De Pipoca	kg	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
47	Abacaxi	unid	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
48	Farinha de Mandioca Branca	kg	52	R\$ 11,99	R\$ 623,48
49	Banana Prata	kg	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
50	Goibada	g	700	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00
51	Adoçante	ml	18	R\$ 11,50	R\$ 207,00
52	Sardinha em Conserva	lata	600	R\$ 11,55	R\$ 6.930,00
53	Almondegas	lata	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
54	Maionese	cx	92	R\$ 11,00	R\$ 1.012,00
55	Amido De Milho	cx	150	R\$ 9,59	R\$ 1.438,50
56	Feijão Preto	kg	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
57	Leite Condensado	Lata	410	R\$ 8,49	R\$ 3.480,90
58	Refrigerante Coca-Cola	L	900	R\$ 8,30	R\$ 7.470,00
59	Polvilho	g	52	R\$ 8,20	R\$ 426,40
60	Biscoito Recheado	pct	1600	R\$ 7,99	R\$ 12.784,00
61	Macarrão Espaguete	pct	720	R\$ 7,89	R\$ 5.680,80
62	Mostarda	g	30	R\$ 7,79	R\$ 233,70
63	Óleo De Cozinha	ml	47	R\$ 7,69	R\$ 361,43
64	Biscoito Maisena	pct	600	R\$ 7,23	R\$ 4.338,00
65	Banana Pacovã	kg	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
66	Biscoito Cream Creacker	pct	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
67	Refrigerante Baré	L	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
68	Arroz	kg	400	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
69	Laranja	kg	300	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
70	Refrigerante Guaraná	L	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
71	Seleta de Legumes	lata	300	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
72	Fermento	g	24	R\$ 4,65	R\$ 111,60
73	Vinagre	ml	29	R\$ 4,70	R\$ 136,30
74	Creme De Leite	cx	126	R\$ 4,70	R\$ 592,20
75	Macarrão Parafuso	pct	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
76	Milho Em Conserva	lata	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
77	Ervilha em Conserva	lata	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
78	Tempero Completo	kg	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
79	Açúcar	kg	600	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
80	Sal	kg	17	R\$ 3,10	R\$ 52,70
81	Gelatina	cx	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
VALOR TOTAL →					R\$ 425.000,00

ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS

Rua: Beatriz Portinari, Nº 252 – Japiim

CEP: 69.078-520

Manaus – AM, Fone: (92) 30264969

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: EDUARDO LUCAS DA SILVA EM 06/02/2024 11:40:57

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTES DOCUMENTOS EM <https://siged.manaus.am.gov.br/verifica/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 65550D73

